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Referenca

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

ate

! AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare SHPJEGIME PLOTESUESE
Banka
s . Vlera ne Kursi| Vlerane
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise T PR G
1 BKT LEK 382451.23 1 382,451
NBG LEK 9000 1 9,000
RAIFAISEN LEK -1525.35 1 -1,625
RAIFAISEN LEK 1145782.11 1] 1,145782
TIRANA BANKE LEK 1092593.87 1] 1,092,694
RFZ EURO -1304.16 13395 -189,449
CREDINS EURQO -3490.7 133.95| 489,188
CREDINS usD 4.54 111.11 249,930
CREDINS uUsD 15.24 111.11 1,693
TIRANA BANKE uUsbD 23.99 111.11 2,666
Totali 2,203,954
Arka
Vlera ne Kursi | Vlerane
i EME BT LM vaiute fund viti| __leke
Arka ne Leke 1,753,141 1| 1,753,141
Totali 1,753,141
2 Investime
N& tituj pronésie {6 njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té dreijta té arkétueshme
Nga aldiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 963,651,584
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 917 576,970
= Te arketueshme nga dogana (proces gjyqsor,) 32,958,624
> Tvsh kreditore + mbipagese dogane 13,115,990
> T¢é tjera 1,245 415,884
> Té& drejta per t'u arkétuar nga pronaret 1,047,559,331
> 197,856,

Té drejta per t'u arkétuar nga kreditore




4 Inventarét 266,153 752
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 208,000,955
Mallra 0
Produkte t& gatshme 15,131,930
Mallra 10,455,646
AAGJIM 6 mbajtura pér shitie 0
Parapagime pér inventar 32,475,221
5 Shpenzime & shtyra 0
kete vit drejtimi ka cmuar te kaloje ne kete llogari dif ekonvertimit te kredise te kthyer nga usd
ne leke)
[ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
u AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare 0
8 Aktive materiale 641,793,813
Toka dhe ndértesa 94,622,443
Impiante dhe makineri 482,951,500
T& tjera Instalime dhe pajisje 6,082,792
Parapagime pé&r aktive materiale dhe né proces 58,137,078
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti Paraardhes Viti Raportues
\iera Amartizimi Vi.rmbetur Viera Amertizimi 94,622 443
Ndertesa industriale| 156,010,068 SHHEERA 3790435.544 468,579,530
Makineri paisje 1,250,801,882 LR 481,038,425 0| 124588952 846,235
Miete transporti 5,607,572 4,665,026 842 546 0| 96310.58948 5,818,396
Zyre 12,181,312 6,362,916 5,818,396 0 0 58,137,078
Aktive ne Proces 58,137,078 - 58,137,078 0
Shuma 1,482,737,912 838,388,588 545,936,445 0 16,345,641 628,003,682
Aktivet e blera gjate vitit 14,505,671
Aktive te shitura gjate vitit 133,701
Amortizimi vjetor -
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 14,371,970
Inventaret analitike bashkangjitur
3 Ativet biologjike -
10 Aktive jo materiale -
i" Aktive tatimore te shtyra
12 Kapitali i nenshkruar i
m DETYRIMET DHE KAPITALI
\
13 Detyrime afatshkurtra:
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Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
BANKA CREDINS LINJE KREDIE §5.000.000
BANKA CREDINS LINJE KREDIE 239.880.000

Arkétime n& avancé pér porosi

Té& pagueshme pér aldivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhenie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore dhe tatim fitimi

Organizma t& tiera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:
BANKA CREDINS KREDIA 1.800.000 EURO

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
Detyrime tatimore té shtyra
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té ljera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitie & produkteve te gatshem
Shitje & punimeve dhe e sherbimeve
Shitje mallrash

Qera

Te ardhura nga interesat

Fitim nga kembimet valutore

Shpenzimet perbehen nga

€

63,487

#REF!

1,806,174,458

360,317,624

8,701,717

3,661,119

2,140,598

122,952,604

1,209,658,000

5,276,420

5,730,388

416,925,154

22,090,061

1,490,530,303

1,407 658,746

160,200

77,657,241

3,000,000

2,001

2,052,114

f A




6031 Ndrysh.gjend. mater.para 9,964,044

6032 Ndrysh.gjend.mater tjera -11,130
6035 Ndrysh.gjend.mallra -14,602,370
605 Blerje /shpenzime malira, sherbimesh 1,095,657 081
606 Blefje amballazhi 179,636,566
6271 Transporte per blerje( Spedicion Porti) 30,065,728
Shpenzime t& tjera shfrytézimi
604 Bl.energji,avull,uje 11,933,675 11,933,675
608 Blerje /shpenzime te ks 5,227,077 5,227,077
613 Qira 7,104,000 7.104,000
615 Mirembaitje dhe riparirr 3,005,783 3,005,783
616 Sigurime 228,400 228,400
618 Te tjera 5,379,169 5,379,169
624 Publicitet reklama 5,000 5,000
626 Shpz.postare e telekonr 1,144 437 1,144,437
6272 Transporte per shitje 588,743 588,743
628 Sherbime bankare 760,627 760,627
632/1 SCAN DOGANE 63,276 63,278
634 Taksa dhe tarifa vendo 4,737,840 4,737,840
657 Gjoba dhe demshperbi 4,098,682 4,098,682
668 Shpenzime financiare 1 55,534 55,534
44,332,243 44,332,243
¢  Shpenzime té personelit -33,517,069
1 Paga dhe shpérblime -29,033,553
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 4,483,516

nga shpenzimet pér pensionet)

¢ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16,927,481
* Shpenzime financiare -75,150,409
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashe (paraqitur vegmas -75,150,409
shpenzimet p&r ¥y paguar tek nfésité ekonornike brenda grupit)
2 Shpenzime t& tiera financiare
(diferenca konvertimi)
3 Kamat vonesa
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 34,259,326
o Fitimi i ushtrimit 28,186,545
* Shpenzime te pa zbriteshme 12,456,682
e Fitimi para tatimit 40,643,227

e Tatimi mbi fitimin 6,096,484



Né shpenzimet e pazbritéshme péerfshihen zérat e meposhtem:

Gjoba kamatvonesa 4,098,682
Shpenzimet per interesa per kredi mbi 4 fishin e kapitaleve 8,358,000
Te pazbritreshme 12,456,682
11 RAKORDIMI ME TATIMET
SHITIET
BLERJET
MUAITE RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA | RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA
VITIT 10.00 11 12 13 14 15 16 17 18 23
Exsporte Shifje tatushme| Tvsh ne shitie | Blerje te importe(Blere) tvsh importe Bl.bren.vend | TVSH bl.bren tep kreditore PAGUAR
Teprica kreditore 31.12.2016 Perjashtuara 14,768,363
JANAR 6,474,418 68,076,328 13,615,286 | 5,205,623 162,760,410 32,562,082 | 18,157.707 3,631,541 14,768,363
SHKURT 9.141,475| 196,195 151 39,239,832 | 1,279,009 841,785 168,357 | 90,894,302 18,178,860 37,336,721
MARS 3976170 | 103,561,823 20,712,365 679,510 82,400 16,480 | 25497717 5,089,543 16,444 106
PRILL 4041820 |  122,084.407 244108811 3827713 131,693,666 26,338,733 | 72,058,778 14,411,756 847.765
MA.J 6,109,153 | 102 442,168 20.488.434 950,057 810,173 162,035 | 31,388,901 6,277,780 17,187,372
QERSHOR 6,627,974 62,793,186 12,558,637 |  6,104.913 213,675.418 42,735,084 | 36,205.926 7,241,185 3,138,753
KORRIK 10,877,688 | 130,818,483 26,163,697 930,859 712,542 142,508 | 30,428,772 6.085,754 40,556,385
GUSHTE 1,977,913 98,078,332 19615666 | 3,910,710 128,502,716 25,700,543 9,862,565 1,672,513 20,620,951
SHTATOR 3820642 | 145503003 29,100,601 943,618 3,242,694 648,539 | 12,304,666 2,450,933 28,678,341
TETOR 2,082,405 | 162,505,227 32,501,045 | 4,238 520 116,263,055 23,252,611 | 52,097 803 10,419,561 2,687,212
NENTOR 5047484 | 116271820 23,254 364 873,700 2,436,242 487,248 | 42,951,270 8,590,254 3,858,339 | 10,318,523
DHJETOR 5,461,118 | 114,430,950 22,886,198 | 12,170,118 148,068,453 29,613,691 | 10,872,595 2,174,518 -
TOTALT | ST T p 20 glﬁaﬂqggg AT
forali fdp bilerje 382,724,906
14,505,671
27,025,913
1195875
21,790
339,975 657
382,724,906
dif bilanc Fd, 4]
C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Shogeria vazhdon te fete ne gjygj per te kundershtuar procesin e falimentimit te kerkuar nga D Rajonale Tatimeve

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate PP

periudhes raportuese dhe ge ka korigjim nuk ka, 5
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Per Drejtimin e Njesisa:
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RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR

“BLOJA SHA ™ SHOOERI ANONIME
TIRANE

MBI PASBYRAT FINANCIARE
~ MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

TIRANE 24 Mars 2018

MAD AUDIT
Shogeri

Eksperte Kontabel te Rregjistruar






